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Utvikling av felles IPR-policy 

 
Det vises til rektormøtets behandling av universitetenes ønske om å utvikle en omforenet felles 
rettighetspolitikk og til Kunnskapsdepartementets brev av 10.05.2007 til Forskningsrådet med kopi 
til alle universitetene, med en oversikt over departementets ”forventninger til Forskningsrådet” om 
håndtering av immaterielle rettigheter (IPR). 
  
I tillegg til å utvikle egen IPR-policy i dialog med universiteter, industri og forskningsinstitutter, har 
Forskningsrådet påtatt seg oppgaven med å tilrettelegge for en prosess mellom universitetene for å 
komme fram til en omforent felles IPR-strategi.  Denne skal utgjøre et minimumsgrunnlag for 
tilnærmet lik opptreden mot eksterne samarbeidspartnere og oppdragsgivere både nasjonalt og 
internasjonalt.  Videre skal det skape felles plattform for tilnærmet lik behandling av – og like vilkår 
for - ansatte ved alle universitetene.   
 
Universitetene er på ulike stadier i prosessen for utvikling av IPR-policy.  UiO har etter flere års 
arbeid forankret og vedtatt en gjennomarbeidet policy, mens andre universiteter ikke er kommet så 
langt.  UiO har sagt seg villig til å stille sin IPR-policy og erfaringer fra implementeringen til 
rådighet for den videre diskusjon i en felles prosess.   
 
Universitetene har organisert sin nåværende håndtering av immaterielle rettigheter på ulike måter.  
Dette kan skape ulike holdninger til hvordan de immaterielle rettigheter skal forvaltes og kanskje ulik 
oppfatning av hvordan lovverket skal forstås.   Arbeidet for å skape en felles plattform for IPR 
foreslås derfor organisert i fire faser: 
    

1. Avklare dagens situasjon, skape forståelse for utfordringene og legge en plan for det videre 
arbeidet.   

2. Skape enighet om de fundamentale spørsmål om håndtering av immaterielle rettigheter.  
3. Skape enighet om felles opptreden i de mange kompliserte og mer detaljerte 

problemstillinger som oppstår i de ulike samarbeidssituasjoner universitetene og forskerne er 
og blir involvert i.  Dette avdekker interessekonflikter mellom universiteter og industrien.   
Ulik praksis og tradisjoner fører til forskjellig opptreden fra universitet til universitet.  Det vil 
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derfor være i denne fasen det kan ta tid å komme fram til lik forståelse og like prioriteringer 
og policyutforminger.   

4. Utarbeide en felles plan for å implementere den nye strategien, og felles informasjon mot 
industri og samfunn. 

 
Forskningsrådet inviterer til første arbeidsmøte den 14. juni kl 10.00 for å starte arbeidet.  
Universitetene oppfordres til å begrense deltakelsen i de felles møtene til to representanter.  
Vennligst informer pr epost til omr@rcn.no om hvem som kommer til møtet. 
 
Følgende agenda foreslås for arbeidsmøtet 14. juni kl 10.00: 
 

1. Konkret presentasjon av hvordan universitetet håndterer og organiserer de immaterielle 
rettigheter i dag og hvordan de ønsker å organisere arbeidet framover. 

2. Presentasjon av IPR-policy ved UiO, erfaringer fra utviklingsprosessen og implementeringen. 
3. Avklare umiddelbare reaksjoner, mulige begrensninger og ønsker om avvik på et overordnet 

nivå fra UiOs policy. 
4. Legge en plan for det videre arbeidet med fordeling av fellesoppgaver og skisse til en 

tidsplan.   
 
Lunsj vil bli servert kl 1130 og møtet planlegges avsluttet senest kl 1530.  
 
Prosessen vil fra Forskningsrådets side bli ledet av Odd M. Reitevold og Bjørn E. Braathen.   
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